

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

13410 ORDEN de 27 de mayo de 1974 por la que se aprueba la relación de funcionarios de la Escala Auxiliar del Cuerpo de Interpretación procedente de la Zona Norte de Marruecos, a extinguir, cerrada al 31 de diciembre de 1973.

(Por necesidades de ajuste, la relación a que hace referencia esta disposición se publica en la página 14190.)

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en los artículos 17 y 27 de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado, esta Presidencia del Gobierno aprueba la adjunta relación de funcionarios de la escala auxiliar del Cuerpo de Interpretación procedente de la Zona Norte de Marruecos, a extinguir, cerrada al 31 de diciembre de 1973. Concediéndose un plazo de quince días, a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para que los interesados puedan formular los reclamos que estimen oportunos ante la Subsecretaría de la Presidencia del Gobierno.

Lo que comunico a V. I. a los procedentes efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 27 de mayo de 1974.—P. D., el Subsecretario de la Presidencia del Gobierno, José Manuel Romay Beccaria.

Ilmo. Sr. Subsecretario de la Presidencia del Gobierno.

13411 CORRECCION de errores de la Orden de 7 de junio de 1974 por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo General Auxiliar de la Administración Civil del Estado a los aspirantes que superaron las pruebas selectivas convocadas por Orden de la Presidencia del Gobierno de 19 de mayo de 1973.

Padecidos erratas y errores materiales en la relación anexa a la Orden de esta Presidencia del Gobierno de 7 de junio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» número 139, del día 11 siguiente, a continuación se efectúan las siguientes correcciones: Página 12058:

En la línea 24, donde dice:

•A03PG023126. Benlloch Franco, Sagrario, 12-2-1951. PD-Madrid. •

Debe decir:

•A03PG023126. Benlloch Franco, Sagrario, 12-2-1941. PD-Madrid. •

Página 12059:

En la línea 56, donde dice:

•A03PG023268. Cañete Pereiras, José Manuel, 19-5-1951. IN-Barcelona. •

Debe decir:

•A03PG023268. Cañete Pereiras, José Manuel, 29-6-1951. IN-Barcelona. •

Página 12060:

En la línea 27, donde dice:

•A03PG023309. Fernández Feijoo, María de los Angeles, 15-11-1949. EC-CN-El Ferrol del Caudillo. •

Debe decir:

•A03PG023309. Fernández Feijoo, María de los Angeles, 15-11-1949. EC-CN-La Coruña. •

Página 12061:

En la línea 49, donde dice:

•A03PG023421. Ramos Martínez, María Cristina, 5-1-1952. EC-Murcia. •

Debe decir:

•A03PG023421. Ramos Martínez, María Cristina, 5-1-1952. HA-Murcia. •

Página 12062:

En la línea 42, donde dice:

•A03PG023504. Gutiérrez Gredilla, María Luisa, 26-1-1954. EC-Madrid. •

Debe decir:

•A03PG023504. Gutiérrez Gredilla, María Luisa, 26-1-1954. EC-Burgos. •

Página 12063:

En la línea 12, donde dice:

•A03PG023564. Fuster Cano, María, 24-3-1950. EC-Oviedo. •

Debe decir:

•A03PG023564. Fuster Cano, María, 24-3-1950. EC-Málaga. •

En la línea 13, donde dice:

•A03PG023565. García García, Aurora, 7-4-1952. EC-OV Gijón. •

Debe decir:

•A03PG023565. García García, Aurora, 7-4-1952. EC-Oviedo. •

En la línea 17, donde dice:

•A03PG023569. Matias Andrés, José María, 7-5-1947. EC-Salamanca. •

Debe decir:

•A03PG023569. Matias Andrés, José María, 7-5-1946. EC-Salamanca. •

Página 12064:

En la línea 57, donde dice:

•A03PG023699. Ruiz Abad, María Jesús, 12-12-1947. EC-ZG-Caspe. •

Debe decir:

•A03PG023699. Ruiz Abad, María Jesús, 12-12-1947. EC-ZG-Catalayud. •

Página 12065:

En la línea 9, donde dice:

•A03PG023741. Caballero Ullán, Juan Angel, 22-2-1951. AG-Avila. •

Debe decir:

•A03PG023741. Caballero Ullán, Juan Angel, 22-2-1951. AG-Zamora. •

En la línea 10, donde dice:

•A03PG023742. Sánchez López, María Teresa, 2-6-1948. PD-Madrid. •

Debe decir:

•A03PG023712. Sanchez López, María Teresa 20-11-1915 PD-Madrid.»

Página 12066:

En la línea 22, donde dice:

•A03PG023843. Domínguez Sanz, Julita. 3-1-1950. AG-Avilla.»

Debe decir:

•A03PG023843. Domínguez Sanz, Julita. 3-1-1950. EC-Madrid.»

En la línea 57, donde dice:

•A03PG023878. Luaces Salvador, Elena. 15-6-1950. EC-OV-Iñiesto.»

Debe decir:

•A03PG023878. Luaces Salvadores, Elena. 15-6-1950 EC-OV-Iñiesto.»

Página 12067:

En la línea 79, donde dice:

•A03PG023989. Muños Perdiz, María Dolores 4-4-1952. EC-PO-Redondela.»

Debe decir:

•A03PG023989. Muños Perdiz, María Dolores. 4-4-1952. EC-PO-Pontevedra.»

Página 12068:

En la línea 63, donde dice:

•A03PG024063. Tous Verger, María del Carmen 8-4-1948. IT-Palma de Mallorca.»

Debe decir:

•A03PG024063. Tous Verger, María del Carmen 8-4-1948. IT-Palma de Mallorca.»

En la línea 53, donde dice:

•A03PG024053. Fernández Pascual, Adela Asuncion. 26-2-1952. EC-PO-Cangas.»

Debe decir:

•A03PG024053. Fernández Pascual, Adela Asuncion. 26-2-1952. EC-Pontevedra.»

Página 12070:

En la línea 30, donde dice:

•A03PG024209. Domínguez Pedrosa, María Jesús 2-1-1952. EC-Pontevedra.»

Debe decir:

•A03PG024209. Domínguez Pedrosa, María Jesús 2-1-1952. EC-Redondela.»

MINISTERIO DE HACIENDA

13412

ORDEN de 25 de junio de 1974 por la que se nombra Director, con categoría de Subdirector general, de la Escuela de Inspección Financiera a don Francisco Guijarro Arrizabalaga.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el artículo séptimo del Decreto por el que se reorganiza la Inspección Tributaria y se crea la Inspección Financiera, se nombra Director, con categoría de Subdirector general, de la Escuela de Inspección Financiera a don Francisco Guijarro Arrizabalaga.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de junio de 1974.

BARRERA DE IRIMO

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

MINISTERIO. PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

Relación de funcionarios de la escala auxiliar del Cuerpo de Interpretación procedente de la Zona Norte de Marruecos, a extinguir, cerrada en 31 de diciembre de 1970

Número de orden	Apellidos y nombre			Fecha de nacimiento			Fecha del primer nombramiento			Servicios			Subsección o Ministerio	Servicio en que está destinado (actual y antiguo)	Provincia y localidad	Número de Registro de Personal
	D.	M.	A.	D.	M.	A.	D.	M.	A.	A.	M.	D.				
1	Malenado	Sánchez,	Antonio	3	oct	1906	31	mar	1927	46	9	—	AE	Consulado General	EX-Tanger	A18PG68
2	Pereda	Roig,	Carlos	17	feb	1908	1	jul	1927	7	—	2	AE	Consulado General	EX-Tetuán	A18PG07
3	Durán	Epifania,	Ignacio	17	abr	1907	28	ene	1928	45	11	—	AE	Consulado General	EX-Tetuán	A18PG08
4	Puertas	Pérez,	Raísel	7	oct	1907	1	feb	1928	45	11	—	AE	Consulado General	EX-Tetuán	A18PG09
5	Mateo	López,	Joaquín	2	abr	1908	7	may	1928	45	8	—	AE	D. G. Relaciones Culturales	MD-Madrid	A18PG10
6	Fernández	Farres,	Francisco	20	jul	1908	16	abr	1928	44	8	3	AE	D. G. Provincia-Sahara	MD-Madrid	A18PG14
7	López	Reguera,	José Luis	19	jul	1918	6	oct	1946	27	2	23	AE	Servicios Centrales	MD-Madrid	A18PG16
8	Martín	Guiérrez,	Manue.	19	jun	1909	8	oct	1946	27	2	23	AE	Consulado General	EX-Tetuán	A18PG17
9	Ortiz	Fernández,	Antonio	24	oct	1922	8	oct	1946	37	2	23	AE	Consulado General	EX-Tetuán	A18PG18
10	Pérez	Alcaniz,	Antonio	25	jul	1922	21	ene	1936	17	11	10	GO	Delegación Gobierno	CA-Ceuta	A18PG20
11	Miras	Rodríguez,	José	4	jun	1932	21	ene	1956	17	11	10	PG	Gobierno General	SH-El Aaiun	A18PG21
12	Garralón	Sedafello,	Cipriano	22	jul	1932	21	ene	1936	17	11	10	GO	Delegación Gobierno	CA-Ceuta	A18PG23
13	Carrero	Viciana,	José	31	oct	1921	11	ene	1949	20	2	15	EJ	Comandancia General	MA-Melilla	A18PG24
14	Ortiz	Fernández,	Manue	13	mar	1925	2	ene	1948	17	1	22	EV	—	—	A18PG25
15	Zambrano	Sánchez,	José Manuel	14	oct	1921	2	ene	1948	2	10	15	EV	—	—	A18PG26